ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

GABINETE DO VEREADOR

CNPJ Nº. 01.625.921/0001-02

INDICAÇÃO Nº195 /2022, 07 de Junho de 2022

O Vereadores Gilvan Duarte de Oliveira, João Costa Nunes Filho,
Antônio José Lima da Silva Filho, no uso de suas atribuições legais, vem
INDICAR, que após as formalidades regimentais desta casa legislativa, seja
encaminhada cópia desta, ao Exmo Sr. Prefeito Municipal Josimar  Alves de
Oliveira com as seguintes solicitações.

ASSUNTO

- Indico ao Exmo Sr. Prefeito Municipal Josimar Alves de Oliveira, que

Dispõe no âmbito do município de Governador Nunes Freire junto ao setor

competente, que  providencie A IMPLANTAÇÃO DO PROCON AVANÇADO,

na sede municipal de Governador Nunes Freire- MA.

JUSTIFICATIVA

A instalação de uma unidade do PROCON em Escada dará
oportunidade a toda população de escada e cidades circunvizinhas os serviços
primordiais no sentido de orientar os consumidores acerca de dos seus direitos
e deveres e fiscalização do mercado consumidor.

Desde já conto com a sensibilidade do Sr. Prefeito Municipal para com esta.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL

GOVERNADOR NUNES FREIRE/MA 07 DE JUNHO DE 2022.

GILVAN DUARTE DE OLIVEIRA                    JOÃO COSTA NUNES FILHO

          VEREADOR- PSB       VEREADOR- AVANTE

ANTÔNIO JOSÉ LIMA DA SILVA FILHO

                VEREADOR- PSDB